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این روزها گرم شدن هوا اشــتیاق شهروندان برای شنا و 
آب تنی را بیشتر کرده است؛ اما همین شوق به شنا کردن 

باعث غرق شدن 10نفر در یک روز شد.
به گزارش همشــهری، یکــی از این حــوادث تلخ که در 
روستای ده عرب ابرکوه واقع در استان یزد اتفاق افتاد جان 
پدری 50ساله و پسر 17ســاله اش را گرفت. ماجرا از این 
قرار بود که ساعت 13:47دقیقه روز یکشنبه به اورژانس 
یزد خبر رسید که یک نفر در استخر کشاورزی غرق شده 
است. آنجا اســتخری پلیمری به عمق 8متر قرار داشت و 
پیکر یک نفر روی آب آمده بود. امدادگران به سرعت این 
فرد را که پسری 17ساله به نام حســین بود از آب بیرون 
کشــیدند اما وی جان باخته بود. در کنار استخر 2دست 
لباس قرار داشــت و احتمال می رفت این حادثه 2قربانی 
داشته باشد. به همین دلیل از آتش نشانی درخواست کمک 
شد و با حضور غواصان پیکر بی جان پدر نوجوان جان باخته 
به نام یدالله که 50سال داشت نیز از زیر آب بیرون کشیده 
شد. ظاهرا ابتدا پسر نوجوان در استخر غرق شده و پدرش 

قصد نجات وی را داشته که هر دو غرق شده بودند. 

مرگبارترین حادثه
تلخ ترین حادثه غرق شــدگی که یکشــنبه اتفاق افتاد 
غرق شدن 3کودک در سواحل جویبار در مازندران بود. 
اعضای 2خانواده که ســاکن شــهر کوهی خیل جویبار 
بودند عصر یکشــنبه برای تفریح کنار ساحل رفتند. در 
این هنگام 2 خواهر و برادر 13 و 6ساله به نام ستایش و 
ابوالفضل و دختری 7ساله به نام ملینا که تا آن زمان در 
ساحل بودند برای آب بازی وارد دریا شدند اما هر سه نفر 
گرفتار امواج دریا و غرق شــدند. امدادگران پس از چند 

ساعت تلاش پیکر قربانیان را از دریا بیرون کشیدند.

جان باختن 3نفر در البرز
عصر یکشنبه در اســتان البرز نیز 2حادثه غرق شدگی 

اتفاق افتاد که در جریان این حوادث 3نفر جان خود را از 
دست دادند. نخستین مورد در یک استخر خانگی واقع در 
منطقه چهارباغ ساوجبلاغ رخ داد و قربانیان آن 2دختر 
3 و 5ساله از اتباع کشور افغانستان بودند. این دوکودک 
مشغول بازی در اطراف استخر بودند که ناخواسته داخل 

آن سقوط کرده و جان خود را از دست دادند.
ساعتی پس از این حادثه این بار حادثه ای مربوط به غرق 
شدگی در منطقه اشتهارد به اورژانس گزارش شد. در این 
حادثه نیز جوانی 20ســاله از اتباع افغانستان در استخر 
دچار حادثه شــده بود. امدادگران اورژانس در شرایطی 
که این جوان هنوز علائم حیاتی داشت او را به بیمارستان 
منتقل کردند. آنها تــلاش زیادی بــرای احیای جوان 
حادثه دیده کردند اما او در بین راه و پیش از رسیدن به 

بیمارستان جان خود را از دست داد.

غرق شدن در دریاچه سد
یکی از مکان های آبی که هرســال افــراد زیادی هنگام 
شنا در آنجا جان می بازند دریاچه های پشت سدها ست. 
صبح یکشنبه نوجوانی 17ساله هنگام شنا در دریاچه سد 
شاه قاسم یاسوج جانش را از دست داد. او همراه 3نفر از 
دوستانش برای شنا و تفریح به دریاچه سد رفته بود که 
دچار حادثه شد و غواصان آتش نشــانی جسد وی را از 

دریاچه بیرون کشیدند. 

مرگ در دریا
مردی 37ساله  روز یکشــنبه در سواحل دریای خزر در 
محدوده چاف شهرستان لنگرود جان خود را هنگام شنا 
در دریا از دست داد. ســرهنگ حمیدرضا سرخوش پور، 
فرمانده انتظامی شهرســتان لنگــرود در این باره گفت:  
با اعلام خبر مفقود شــدن مردی 37ســاله هنگام شنا 
در دریای خزر مأمــوران راهی محل حادثه شــدند. در 
بررسی های اولیه مشخص شد که این مرد برای تفریح و 
شنا به منطقه شــنا ممنوع و خارج از طرح دریا رفته بود 
که دچار حادثه شد.   بر این اســاس تیم های امدادی به 
جست وجو در منطقه پرداختند و توانستند پیکر بی جان 

او را پیدا کنند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

پلیس وظیفه شناس، مانع از 
خسارت میلیاردی شد

رئیس کلانتری دیلم، وقتــی متوجه آتش ســوزی در یکی از 
لنج های پهلوگرفته در بندر شد، یک تنه به دل آتش  زد تا از وقوع 

خسارت میلیاردی جلوگیری کند.
به گزارش همشهری، چند روز پیش رئیس کلانتری شهرستان 
دیلم در استان هرمزگان ســوار بر خودروی کلانتری در حال 
گشــتزنی در بندر بود که متوجه دود سیاهی شد که از یکی از 

لنج های پهلوگرفته در بندر به هوا بلند شده بود.
این لنج خالی از محموله در کنار دیگر لنج ها لنگر انداخته بود و 
این در حالی بود که در آن لحظه به دلیل جزر دریا، امکان اعزام 
شناور آتشــخوار برای اطفای حریق لنج به محل حادثه وجود 
نداشت. از سوی دیگر لنج آتش  گرفته در کنار بقیه لنج ها پهلو 
گرفته بود و درصورت گسترش شعله های آتش، بی شک حریق 
به دیگر لنج ها نیز ســرایت می کرد و در این صورت فاجعه ای 

هولناک و خسارتی میلیاردی  به بار می آورد.

در این حال رئیس کلانتری یک دیلم تصمیم گرفت یک تنه به دل 
آتش برود. او به سرعت کپســول آتش نشانی را به دست گرفت و 
دوان دوان خود را به لنج آتش گرفته رساند و با تلاشی مثال زدنی 
و با کمک بقیه افرادی که در جریان آتش سوزی قرار گرفته بودند 
توانست حریق را مهار و از گسترش آتش سوزی جلوگیری کند. 
به گفته محمدامین خلیجی، معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی 
فرمانداری دیلم، شــناور خالی از محموله به علت اتصال برق در 
داخل بدنه دچار آتش سوزی شده بود. خوشبختانه رئیس کلانتری 
یک دیلم در هنگام انجام ماموریت متوجه این ماجرا شد و توانست 
حریق را مهار کند. به گفته وی از آنجا که حادثه در زمان جزر رخ 
داده بود، درصورتی که مأمور فداکار نیروی انتظامی اقدام به مهار 
حریق نکرده بود، آتش به بقیه شــناورهای پهلوگرفته سرایت 
می کرد و فاجعه بزرگی به بار می آمد. معاون سیاســی، امنیتی 
و اجتماعی فرمانداری دیلم تصریح کــرد: چینش لنج ها در این 
منطقه به گونه ای است که درصورت هر پیشامد ناگواری ازجمله 
آتش سوزی، می تواند تا چندین لنج را دچار حریق کند که با توجه 
به قیمت حداقلی 10میلیارد تومانی یک لنج، خساراتی تا چند 
10میلیارد تومان می تواند بر جای بگــذارد. خلیجی با تقدیر از 
ایثار فرمانده کلانتری این شهرستان از لنج داران خواست نکات 

ایمنی را در شناورهای خود رعایت کنند.

 گروگانگیری؛
پایان اختلاف 2 مرد برج ساز

2 مرد که در تهران برج و در شمال کشور ویلا می ساختند دچار 
اختلافات مالی شدند که این اختلاف به گروگانگیری 24ساعته 

و اخاذی ختم شد.
به گزارش همشهری، 2 هفته قبل مردی از خانه اش که در یکی 
از مناطق شمال پایتخت بود خارج شد تا به محل کارش برود. 
وی در خیابان منتظر تاکسی اینترنتی بود که خودروی پژویی 
مقابل پای او ترمز کرد. 2 نفر از سرنشینان خودرو از ماشین پیاده 
شدند و با تهدید قمه، مرد جوان را به زور سوار ماشین کرده و با 
خود بردند. چند ساعت بعد از این اتفاق، خانواده وی که نگران 
وضعیت او شده بودند راهی اداره پلیس شدند و به طرح شکایت 
پرداختند. تصاویردوربین های مداربســته ای که اطراف محل 
زندگی مرد گروگان وجود داشــت مورد بازبینی قرار گرفت و 
مشخص شد که افرادي وی را ربوده اند. تحقیقات در این پرونده 
ادامه داشت تا اینکه بعد از 24ساعت، آدم ربایان، گروگان خود 
را رها کردند و او به اداره پلیس رفت تا جزئیات گروگانگیری را 

شرح بدهد.

شریک کاری؛ پشت پرده گروگانگیری
شاکی به افســر پلیس گفت: من سال هاست که در تهران، برج 
می سازم و در شمال ایران، ویلا. چند وقتی است که با فردی به 
نام سهیل شریک شده ام و با هم کار ساخت وساز انجام می دهیم. 
اوایل همه  چیز خوب بود و مشکلی میان ما وجود نداشت، اما این 
اواخر بر سر حساب و کتاب دچار اختلافات مالی شده بودیم. تا 
اینکه روز حادثه،  وقتی می خواستم به محل کارم بروم از سوی 
3مرد ناشناس ربوده شدم. وی ادامه داد: مردان گروگانگیر با قمه 
مرا تهدید کرده و به خانه باغی در اطــراف تهران انتقال دادند. 
در آنجا دست و پایم را بستند و به دهانم چسب زدند. من 3مرد 
گروگانگیر را نشــناختم اما رئیس آنها را می شناسم. او سهیل 
بود که به دلیل اختلافات مالــی، 3آدم ربا برای ربودن من اجیر 
کرده بود. گروگانگیران از او دستور می گرفتند که حتی یک بار 
وقتي یکی از آنها با ســرکرده گروه تماس گرفت، من صدایش 
را از پشت تلفن شنیدم و شکی ندارم که سهیل بود. وی گفت: 
مردان گروگانگیر 24ساعت مرا در اتاق حبس کرده و با تهدید 
و ضرب و شتم از من خواستند تا با دوستان و خانواده ام تماس 
بگیرم و درخواست پول کنم. من هم از ترس جانم به چند نفر 
زنگ زدم و توانســتم مبلغ 600میلیون تومان جور کنم. آنها 
درنهایت بعد از گذشت 24ساعت،  مرا با دست و پای بسته رها 

کردند و متواری شدند.

اختلاف را قبول دارم؛ گروگانگیری را نه
به دستور قاضی محمد وهابی، بازپرس دادسرای جنایی تهران، 
شریک کاری شاکی بازداشت شد. او دیروز وقتی مقابل بازپرس 
قرار گرفت منکر گروگانگیری و اجیر کردن آدم ربا شــد. وی 
گفت: من و شریکم مدت ها بود که دچار اختلافات شده بودیم. 
او مبلغ 4میلیارد تومان به من بدهکار بود، اما حاضر نمی شــد 
بدهی اش را بپردازد. من او را تهدیــد کرده بودم که باید هرچه 

زودتر بدهی اش را بپردازد، ولی دستور گروگانگیری نداده ام.
وی اگرچه خودش را بیگناه می داند، اما شواهد و مدارک نشان 
می دهد که در ماجرای آدم ربایی دست داشته است. به همین 
دلیل بازپرس جنایی دستور بازداشت و انجام تحقیقات بیشتر را 

صادر کرده تا معمای این آدم ربایی و اخاذی آشکار شود.

کوتاه از حادثه

نگرانی از فرونشســت  ســاختمان پزشکی قانونی 
لاهیجان

فرونشست زمین در خیابان ســردار جنگل لاهیجان برای 
اهالی نگران کننده است. چندی پیش هم شاهد فرونشست 
زمیــن و تخریب ســاختمان های مســکونی بودیم که به 
ساکنان آســیب وارد کرد. در اطراف همان ساختمان های 
تخریب شده و زمینی که سابقه فرونشست دارد، ساختمان 
پزشکی قانونی لاهیجان قرار گرفته که روزانه بیش از ده ها 
مراجعه کننده دارد. درخواست شــهروندان لاهیجان این 
است که این ساختمان پرمراجعه را به محل دیگری منتقل 
کنند زیرا که حادثه فرونشست خبر نمی کند و باید به فکر 

جان شهروندان باشیم.
فرهی از لاهیجان

رقمی که بانک ها برای ارســال پیامک گردش حساب 
بانکی کسر می کنند یکسان شود

اغلب بانک ها برای ارسال پیامک های گردش حساب برای 
مدت 6 ماه مبلغ یکصد هزار ریال، )معادل 10هزار تومان( با 
اطلاع رسانی قبلی از حساب مشتریان خود کسر می کنند، 
ولی برخی بانک ها که بنیانگذار اولیه این روش بودند، برای 
ارســال 6 ماه پیامک تراکنش ها، مبلغ 15هزار تومان کسر 
می کنند. اولا که تحمیل این رقم به مشــتریان بانکی کار 
درســتی نبوده و نیســت ولی اکنون که این کار روال شده 
مگر پیامک بانک ها چــه فرقی دارند که قیمت هایشــان 

متفاوت باشد؟
محمود بلیغیان از اصفهان

جوی های میدان آزادی سنندج نظافت شوند
جوی های آب میدان آزادی شــهر سنندج مدت هاست که 
به حال خود رها شــده و نظافت و لایروبی نشده اند. همین 
موضوع باعث شــده که بوی بســیار بد و مشمئز کننده ای 
خصوصا در روزهای گرم و هنگام ظهر از آنها به مشام برسد. 
غیر از این، محل تجمع حیوانات موذی و پشــه ها هم شده 
است. از شهرداری شهر سنندج درخواست داریم تا هر چه 

زودتر نسبت به نظافت اصولی این جوی ها اقدام کنند.
خامسی از سنندج 

روزنامه همشهری روزهای جمعه در شهر رویان پخش 
شود

از خوانندگان قدیمی روزنامه همشهری هستم. باخبر شدم 
که اخیرا این مؤسســه ویژه نامه ای مختص روزهای جمعه 
تولید و منتشر می کند که متأسفانه در شهر ما رویان توزیع 
نمی شود. ازدست اندرکاران توزیع این روزنامه درخواست 
داریم این مشــکل را برطرف کنند تا ما هم امکان تهیه این 

ویژه نامه را داشته باشیم.
مالک از رویان مازندران 

بانک ها زیر بار امهال وام های کشاورزان نمی روند
اول سال جاری، بانک مرکزی اعلام کرد وام های کشاورزی 
امهال می شــوند، ولی بانک ها زیر بار این ابلاغیه نمی روند. 
به عنوان یک کشاورز چک های ضامنم از سوی بانک برگشت 
خورده و حتی یک ماه هم مهلــت نمی دهند که گندم ها را 
درو کنیم و بعد قسط وام ها را بپردازیم. یک مسئول به داد 

کشاورزان برسد.
کشاورزم از ساری

منازل فرسوده خیابان شهید قربانی تعیین تکلیف شوند
از ساکنان محله اتابک خیابان شهید قربانی هستم.15سال 
پیش همزمان با احداث و بهره برداری از اتوبان امام علی)ع( 
این منازل مشمول طرح نوسازی شدند و در طرح تعریض 
خیابان قرار گرفتنــد. از آن تاریخ تاکنــون هیچ اقدامی 
جهت بازسازی و ساخت وساز انجام نگرفته است. خانه ها 
هم به شدت فرســوده و حتی برخی از آنها عملا غیرقابل 
سکونت شده اند. طبیعی است که با این وضعیت خریداری 

هم ندارند. 
گیاه چایی از تهران 

در منطقه شهید آباد شیراز درمانگاه احداث شود
منطقــه شــهیدآباد کــه در نزدیکی شــهر خرامــه و در 
70کیلومتری شهر شیراز واقع شــده و 3500نفر جمعیت 
دارد از کمترین امکانات درمانی محروم اســت. متأســفانه 
اینجا نه از پزشک خبری هست و نه حتی از یک نیروی کادر 
درمانی که تزریقات بداند. ساکنان مجبورند برای یک تزریق 
و یا یک بیماری ساده مثل سرماخوردگی به شهرهای مجاور 
بروند درحالی که اکثر اهالی جزو قشر ضعیف و محرومند و 
تقریبا 90درصدشان خودروی شخصی ندارند. این وضعیت 
برای خانواده هایی که سالمند یا کودک خردسال دارند باعث 
نگرانی و گرفتاری شده. از مســئولان درخواست داریم تا با 
ایجاد یک درمانگاه و اعزام پزشک به این منطقه این مشکل 

را رفع کنند. 
منصوری از شهیدآباد شیراز

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

در جریان 6حادثه جداگانه در استان های مختلف 10نفر بر اثر غرق شدگی جان باختند

غرق شدن غرق شدن 1010 نفر در یک روز نفر در یک روز

آمار قربانیان غرق شدگی 
1401کــه  ســال  در 

توســط  آن  از  نســخه ای 
پزشــکی قانونــی در اختیــار همشــهری قــرار 

گرفته نشان می دهد در این سال در مجموع 1152نفر شامل: 
939مــرد و 213زن در اماکــن مختلــف غــرق شــده اند. همچنین 
یافته های پزشکی قانونی حاکی از این اســت که در 2 ماه نخست 
امسال نیز در مجموع 154نفر بر اثر غرق شدگی جان باخته اند که 

128نفر از آنها مرد و 26نفر زن بودند. 

آزادی پدرخوانده ، 6سال پس از جنایت
مردی که به اتهام قتل هولناک پسرخوانده و عروسش به 2بار قصاص محکوم شده بود، بخشیده شد

حکم قصاص مردی که پس از قتل 

پیگیری
پســرخوانده  و عروسش، سرهای 
بریــده آنها را در زمیــن خاکی در 
خیابان شیخ بهایی رها کرده بود، قطعی شده و قرار 
بود وی پای چوبه دار برود، امــا به دلیل اینکه او در 
زندان پیر و فرتوت شده و از ارتکاب قتل ها به شدت 

پشیمان بود، اولیای دم وی را بخشیدند.
به گزارش همشهری، صبح یازدهم مرداد سال 96 
پیداشدن ســرهای بریده زن و مردی در یک زمین 
خاکی در خیابان شیخ بهایی تهران جنجال زیادی 
در پایتخت به پا کرد. با حضور تیم  جنایی در محل 
حادثه، تحقیقات آغاز و مشخص شد که قاتل پس از 
رها کردن سرها در زمین خاکی، آنها را آتش زده و 
محل را ترک کرده اما خیلی زود آتش خاموش شده 

و چهره مقتولان قابل شناسایی بود.

 24ساعت بعد
 هیچ ردی از عامــل جنایت و ســایر اعضای بدن 
مقتولان در محل نبود. در این شرایط جست وجو در 
محل های بازیافت زباله شروع شد و 24ساعت بعد 
بقایای اجســاد قربانیان هم در محل بازیافت زباله 
کشف شــد. کارآگاهان جنایی در ادامه به بررسی 
پرونده های مربوط به افرادگمشــده پرداختند اما 

نتیجه ای به دست نیامد.
آنها در تحقیقات تخصصی به ســرنخ هایی 
از یک خودروی لندرور دســت یافتند که 

ساعتی قبل از پیداشدن سرها، در آن 
محل دیده شده بود. از آنجا که این 

خودرو خاص بود و تعداد زیادی 
از این نوع خودرو در ایران وجود 
نداشت، بررسی ها ادامه یافت و 

معلوم شد پیرمردی که در 
نزدیکی محل رها شدن 
ســرها زندگی می کند، 
صاحب یکــی از همین 
خودروهــای خــاص 
اســت. او در ویلایــی 
200متــری در امیرآباد 
به همراه همسر، پسر و 
عروسش زندگی می کرد 

اما به گفته همســایه ها مدتی می شــد که از پسر و 
عروس او خبری نبود. همین کافــی بود تا پیرمرد 
دســتگیر شــود. او در بازجویی ها اعتراف کرد که 
مقتولان پسرخوانده و عروسش هستند و وی آنها را 

به قتل رسانده است.

از اقامت در انگلیس تا جنایت در تهران 
متهم به قتل در آن زمان پیرمردی 75ساله 
بــود. او 4مدرک کارشناســی ازجمله 
مدیریت، حســابداری و امــور بانکی 
داشــت. وی پیــش از انقلاب در 
بانک و دفتر نخست وزیری کار 
می کرد و با یک نهاد امنیتی 
در دوران پیش از انقلاب نیز 
همکاری داشت. همچنین او 
در سال 52مدتی در کشور 
انگلســتان زندگی کرده و 
اقامت این کشور را داشت. 
در خانه این مرد 3اسلحه 
شکاری کشــف شد که 
همه آنها مجوز داشتند 
و معلوم شــد که وی با 
یکــی از آنها که متعلق 
به 60ســال پیش بود، 

دســت به جنایت زده بــود. پیرمرد 
در بازجویی ها گفت: پســری که من 

بزرگ کردم، فرزند خواهرزنم بود و من 
پدرخوانده اش بودم امــا او خیلی مرا اذیت می کرد 
و شــده بود بلای جانم. وی ادامــه داد: خواهرزنم 
سال ها قبل همســر دوم مردی شــد و مدتی با او 
زندگی کرد. آنها صاحب پســری شدند که اسمش 
را شهرام گذاشتند. اما آن مرد به خاطر اینکه همسر 
اولش متوجه این راز نشــود از خواهرزنم جدا شد. 
خواهرزنم به همراه نوزادش به خانه ما آمد. از آنجا 
که من مشکل داشتم و نمی توانستم بچه دار شوم، 
به خواهرزنم پیشــنهاد دادم که پسرش را ما بزرگ 
کنیم. او هم قبول کرد. شــهرام را از نوزادی من و 
همسرم بزرگ کردیم. از بچگی هر چه می خواست 
تهیه می کردم؛ با این حال در تربیت او موفق نبودیم. 
ششم ابتدایی بود که درس را رها کرد. 20سالش که 
شد در دام مواد مخدر روانگردان گرفتار شد. دوستان 
ناباب داشت و دیگر نمی دانســتم چه کنم تا اینکه 

تصمیم به قتل او گرفتم.
وی ادامه داد: شهرام 8سالی می شد که با دختری به 
نام نرگس ازدواج کرده بود اما خانواده نرگس به خاطر 
این وصلت دخترشان را طرد کرده بودند. روز حادثه 
همســرم را به خانه خواهرش بردم و سپس یکی از 
اسلحه های شکاری ام را برداشتم و داخل آن فشنگ 

با  گذاشتم. 
اسلحه گلوله ای به سمت پســرم شلیک کردم که 
در این بین عروسم صدای گلوله را شنید و به سمت 
ما آمد که گلوله بعدی به وی اصابت کرد. من قصد 
کشتن عروسم را نداشتم او اتفاقی هدف گلوله قرار 

گرفت.

نجات از قصاص 
پدرخوانده در ادامه و با حکم دادگاه به 2بار قصاص 
محکوم و پرونده پس از تایید حکم به شــعبه دوم 
اجرای احکام دادســرای جنایی تهران فرســتاده 
شــد. در این بین مرد محکوم به قصاص در آستانه 
81سالگی قرار گرفت و در زندان بیمار، پیر و فرتوت 
شده بود. وی از ارتکاب قتل ها به شدت پشیمان بود 
که همین موجب شد تا تیم صلح و سازش دادسرای 
جنایی تهران تلاش برای جلب رضایت اولیای دم را 
آغاز کنند. تلاش ها سرانجام نتیجه داد و اولیای دم 
مقتولان به شرط دریافت دیه، راضی به بخشش قاتل 
شدند. با این بخشــش، پیرمرد 81ساله از چوبه دار 
فاصله گرفت و به زندگی برگشت. سپس با توجه به 
اینکه 6سال در زندان بود به دستور قاضی و به دلیل 

کهولت سن، چند روز قبل از زندان آزاد شد.
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